
Strana 1 

SRPEN 2023 

 

 

 



Strana 2 

SRPEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí    7. srpna 2023 v 7:00           32. týden 

pondělí   21. srpna 2023 v 7:00 34. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
   ÚT           6:00 -17:00 hod 

                                                   SO           7:00 -11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

            středa              9. srpna 2023                 32. týden 

            středa            23. srpna 2023                34. týden 

   

 

Provozní doba KNIHOVNY         
Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 

 

 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    

 úterý     7.30 – 14.30   

 středa     7.30 – 14.00    

  čtvrtek      7.30 – 14.00   

  pátek                7.30 – 12.00 

 
 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 

 

 
Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  

Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

 



Strana 3 

SRPEN 2023 

 

 

 Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 
 
 

 

www.svetlahora.cz, 

e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 25 99 77 646/0300, Poštovní spořitelna. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU ! 

Na www.svetlahora.cz lze přehrát všechna hlášení rozhlasu! 

 

Pracovní doba OÚ  
 

Pondělí                 8:00-12:00      12:30-17:00   

Úterý                     8:00-12:00      12:30-15:00  

Středa                   8:00-12:00     12:30-17:00   

Čtvrtek                  8:00-12:00      12:30-15:00  

Pátek                     8:00-12:00 

Sobota                   8:00-10:00 - omezený provoz (vždy jen jedna pracovnice) 

Polední pauza od 12:00 do 12:30!  

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, 

ale i případné odborné zdravotnické rady. 
 

ČEZ poruchová služba: tel. 800 850 860 

A.Šimčík 

P. Hájek 

R. Soroková 

 

J. Vodrážková  

 

Z. Panochová 

I. Šinalová 

Z. Šamaj  

Starosta obce 

Místostarosta 

Podatelna, evidence obyvatel, 

pohledávky, soc.služby 

Pokladna, matrika, ověřování, 

bytové a nebytové hosp. 

Účetní, 

Pozemky, výstavba, pohřebnictví 

Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

554 773 151, 731 187 205 

606 767 256 

554 773 150, 733 732 429 
 

554 773  157, 702 006 803 

 

554 773 153, 731 048 825 

554 773 153 

731 187 210 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

SRPEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Činnost rady obce 

INFORMACE O ČINNOSTI ORGÁNŮ OBCE,  
dle §97 zákona č. 128/2000 Sv., o obcích: 

Činnost rady obce – Schůze č. 14 – 03.07.2023 
Přítomní členové rady: Hájek, Kalaš, Popovič, Šimčík, Zámečník. 

Rada obce Světlá Hora revokuje usnesení č. R13/2023/15 ze dne 5.6.2023 

týkající se schválení pronájmu bytové jednotky č. 7, v domě Světlá 327, 

paní ***, bytem Světlá č.p. 344, 793 31 Světlá Hora. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje pronájem bytové jednotky č. 7 o veli-

kosti 2 + KK, o započtené ploše 56,62 m2, nacházející se v domě Světlá 

č. p. 327, 793 31 Světlá Hora, na pozemku par. č. st 127/1 v k. ú. Světlá 

ve Slezsku paní *** za 58,50 Kč/1 m2 od 1.8.2023 na dobu určitou 1 rok. 

(Hlasování PRO: 5) 

Rada obce musela zrušit usnesení z důvodů vzetí zpět cenové nabídky a 

schválila pronájem dalšímu zájemci. 

R14/2023/3 Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o bezúplatném 

převodu majetku od převodce: ***, na nabyvatele: Obec Světlá Hora se 

sídlem Světlá Hora – Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, zastoupený: Aloi-

sem Šimčíkem, starostou, IČO: 00296392 a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

(Hlasování PRO: 5) 

Jedná se o převod majetku obce pro potřeby hasičů SDH Světlá Hora. 

R14/2023/4 Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o poskytnutí dota-

ce z rozpočtu Moravskoslezského kraje (agendové číslo: 02872/2023/KH) 

mezi poskytovatelem: *** a příjemcem: Obec Světlá Hora se sídlem 

Světlá Hora-Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČO: 002 96 392, zastoupe-

ná Aloisem Šimčíkem, starostou. 

(Hlasování PRO: 5) 

Jedná se o dotaci pro potřeby hasičů JPO 2 Světlá Hora, podanou sta-

rostou obce na MSK. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje cenovou nabídku na služby od společ-



Strana 5 

SRPEN 2023 

 

 

 nosti *** s platností 24 měsíců. 

(Hlasování PRO: 5) 

Schválením této cenové nabídky na služby (telefony) se nám podařilo sní-

žit stávající smluvní výdaje. 

Rada obce Světlá Hora bere na vědomí cenovou nabídku studie dopravní 

části chodníků, parkovišť a přechodů pro chodce v Obci Světlá Hora od spo-

lečnosti ***. 

(Hlasování PRO: 5) 

Bez této studie nelze připravit projekty, rozpočty na provedení těchto inves-

tic do chodníků, komunikací, či parkovišť. 

Rada obce Světlá Hora předává do zastupitelstva obce Světlá Hora rozhod-

nutí, jak postupovat při udržování kulturních památek, hrobů, pozemků aj. 

ploch, které nejsou zapsané v Ústředním seznamu kulturních památek ČR, v 

návaznosti na zápis ze dne 01.06.2023 od *** garanta území, Národní pa-

mátkový ústav, ú.o.p. v Ostravě. 

(Hlasování PRO: 5) 

Tento úkol vzešel na základě návrhu zastupitele Patakiho. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje cenovou nabídku investice z programu 

ČEZ – Veřejné osvětlení za 1 Kč od dodavatele ***. 

(Hlasování PRO: 5) Tímto dojde k výměně starých světel s vysokou ener-

getickou náročností za úsporné LED osvětlení. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje cenovou nabídku cloudového prostředí od 

dodavatele ***. 

(Hlasování PRO: 5) 

Splněn úkol ze zastupitelstva – přechod na Cloud systém. 

Rada obce Světlá Hora ukládá starostovi jednat se Spolkem pro obnovu 

Podlesí v záležitostech týkajících se katastrálního území Podlesí pod Pradě-

dem. 

(Hlasování PRO: 5) 

Starosta dostal oprávnění jednat s tímto spolkem o jejich požadavcích a 



Strana 6 

SRPEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

předkládat jejich návrhy do dalších orgánů obce. 

Rada obce Světlá Hora ukládá starostovi jednat s *** ve věci směny po-

zemků v katastrálním území Světlá ve Slezsku a Suchá Rudná. 

(Hlasování PRO: 5) 

Jedná se směnu pozemků, v jejichž okolí nebo přímo na těchto pozemcích 

jsou cesty. Jakmile bude připraven první návrh směny, bude předán 

k projednání do orgánů obce dle zákona o obcích. 

Rada obce Světlá Hora pověřuje Stanislava Zámečníka přípravou změny 

územního plánu obce Světlá Hora č. 3. 

(Hlasování PRO: 5) 

Na obec přicházejí žádosti o změnu územního plánu obce od vlastníků 

nemovitostí. Pan Zámečník bude tyto žádosti zpracovávat a připravovat 

do Změny územního plánu č. 3.  Tu okamžitě spustíme, jakmile bude pro-

bíhající Změna územního plánu č. 2 připravena ke schválení do zastupi-

telstva obce. 

Rada obce Světlá Hora neschvaluje rozhodnutí hodnotící komise ze dne 

12.06.2023 na základě zprávy z otevřeného výběrového řízení VZMR o 

výběru nejvýhodnější nabídky na akci „Modernizace MŠ Světlá Hora – I. 

etapa – investice do rozšíření venkovního mobiliáře a herních prvků na 

parcelním čísle 2070 v k.ú. Světlá ve Slezsku.“, 

včetně uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem: ***, za cenu ve výši 

205.924, -Kč bez DPH. 

(Hlasování PRO: 5) 

Z důvodů formální chyby v zadávací proceduře došlo k novému vyhlášení 

otevřeného výběrového řízení na zhotovitele. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozhodnutí hodnotící komise ze dne 

12.06.2023 na základě zprávy z otevřeného výběrového řízení VZMR o 

výběru nejvýhodnější nabídky na akci „Nůžkové stany 6x3m – Mobilní 

zařízení pro kulturní a spolkové akce pro veřejnost v Obci Světlá Hora.“, 

včetně uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem: ***, za cenu ve výši 

96.000, - Kč bez DPH. 

(Hlasování PRO: 5) 



Strana 7 

SRPEN 2023 

 

 

 Smlouva uzavřena, kupní cena zaplacena, stany již dorazily na obec. 

Rada obce Světlá Hora neschvaluje žádost Města Andělská Hora o finanční 

příspěvek ve výši 393.757 Kč na školu, pro formální právní vady. 

(Hlasování PRO: 5) 

Obec vyplatila dotaci pro ZŠ a MŠ ve výši 150.000, -Kč na rok 2023. Tou-

to finanční podporou jsme nahradili poplatky na NIV (neinvestiční výdaje) 

placené minulým vedením obce. V roce 2022 se jednalo o částku cca 

125.000, -Kč. Tyto NIV se od 01.01.2013 vyplácely na obci v rozporu 

s aktuálními zákonnými předpisy! Proto jsme byli nuceni v radě obce od-

mítnou tento požadavek Města Andělská Hora o další finanční příspěvek 

do školy na rok 2023, který město odůvodnilo Smlouvou o spolupráci ze 

dne 18.07.2005 (došlo k převodu MŠ pod Andělskou Horu), ve výši cca 

393.000, -Kč! Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, nám 

umožňuje hradit výdaje z uzavřených smluv o spolupracích mezi obcemi, 

ale v této smlouvě ze dne 18.07.2005 nejsou žádné stanovené smluvní zá-

vazky pro naši obec! Přesto starosta Města Andělská Hora, pan Snášel, 

ale také zastupitel obce Světlá Hora pan Pataki, takové naše rozhodnutí, 

opírající se o zákonné předpisy, kritizují a nabádají nás, abychom se vy-

kašlali na zákony a začali rozhodovat více po stránce lidskosti a pochope-

ní. Jako zastupitelé jsme složili veřejný slib, že na svou čest a svědomí se 

budeme řídit Ústavou a zákony ČR. Faktem tak zůstává, že jakákoliv čin-

nost, která není zákony povolena, spadá do trestné činnosti, a proto ne-

chápeme takové jejich veřejné nabádání!!!  

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2023. 

(Hlasování PRO: 5) 

Z důvodu havárie odpadů v obecním bytě na zdravotním středisku začali 

okamžité stavební opravy, na které začali pracovat nově zřízení stavební 

zaměstnanci na obci. Oprava skončena. Došlo o navýšení výdajové částky 

v rozpočtu obce na bytovém hospodářství.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje povodňový plán pro stavbu: Oprava silni-

ce III/4526 Světlá Hora – průtah. 

(Hlasování PRO: 5) 

Investor a zhotovitel nám předložili tento plán pro probíhající stavbu ko-



Strana 8 

SRPEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

munikace od křižovatky směrem k vlakovému nádraží. 

Další rada proběhla 24.07.2023 po uzávěrce zpravodaje. 

Alois Šimčík, starosta a Přemysl Hájek, místostarosta 

 

 

Jak bylo slíbeno, tak předkládáme naši činnost na obci 

za 9 měsíců ve vedení obce. 

Středisko Volnočasové aktivity (VČA) na obci a spo-

jené investice k podpoře této činnosti. 

Jak všichni víte, tak na obci jsme po nástupu nově zřídili středisko VČA. 

Od jeho vzniku se obec začala významněji finančně podílet na činnostech 

jednotlivých spolků obce přímo. Hlavně při pořádání akcí pro děti, mládež 

a občany. Snažíme se i o zavedení nových aktivit, které v obci dříve nebyly 

podporovány a prováděny. Podpora je také směřována k výdajům na ener-

gie, na bezplatné využívání prostorů ve vlastnictví obce, materiální pomoc 

a přípravné a úklidové práce prováděné pracovníky obce na akcích v obci.  

V krátkosti shrneme již proběhlé nebo probíhající podpory: 

 Karneval, akademie aj. pro ZŠ a MŠ v JKS – prostory a energie 

 Ochotnici Světlá Hora – zkoušky, představení – prostory a energie 

 Nově – Josefovská zábava – VČA – prostory a energie 

 Velikonoční tvoření – spolek POHODA – prostory a energie 

 Nově – Kompletní regenerace a zapískování fotbalové hřiště 

 Nově – Dny země pro MŠ a první stupeň ZŠ – MŠ, SVČ Bruntál a 

VČA 

 Nově – Zájezd na FLORU OLOMOUC pro všechny občany obce i 

okolních obcí – VČA 

 Nově – Kroužek na stolní tenis pro děti a občany – VČA (pan Miro-

slav Brežák)  

 Stavění májky a pálení čarodějnic ve Světlé – TJ Světlá Hora, MŠ a 

VČA 



Strana 9 

SRPEN 2023 

 

 

  Stavění májky Suchá Rudná – Zkrášlovací spolek Suchá Rudná, VČA 

 Nově – Den svatého Floriána – SDH Světlá Hora a VČA 

 Nově – Kotlíkový guláš rodinný v MŠ – MŠ a VČA 

 Soutěž o Pohár starosty pro muže a ženy – SDH Světlá Hora, VČA 

 Kácení májky a Dětský den Suchá Rudná – Zkrášlovací spolek SR 

 Dětský den na hasičské zbrojnici – SHD Světlá Hora, VČA 

 Vybudování 2 pergol 6x4m na hřišti Světlá Hora na akce pořádané 

na fotbalovém hřišti – VČA 

 Pořízení nového pojízdného pódia 6x6m – přes otevřené výběrové 

řízení (VŘ) veřejné zakázky malého rozsahu (VZMR) – VČA – podá-

na žádost o dotace na MAS Hrubý Jeseník 

 Nově – Předškolák – akce MŠ, SVČ Bruntál a VČA 

 Soutěž o pohár starosty pro mladší a starší žáky – SDH Světlá Hora 

 Zabudování dálkového ovládání vstupu na hřiště UT a na WC, přes 

rezervaci na webu obce, včetně kamer a osvětlení – VČA  

 Letní koncert v Suché Rudné – Zkrášlovací spolek, VČA 

 Kompletní regenerace a zapískování hřiště UT – VČA  

 Nově – 0. ročník šípkového turnaje o pohár starosty – TJ Světlá Hora, 

VČA 

 140 let oslav založení SDH Světlá Hora – kompletní financování 

VČA a z příspěvku NADACE ČEZ – 50.000, -Kč  

 Nově – Příměstský tábor – týden v červenci a týden v srpnu – MŠ, 

SVČ Bruntál, VČA – finanční podpora 500,-Kč/dítě trvale bydlící 

v obci a zaplacení svačinek pro všechny děti. 

 2. ročník Chovatelský den na hřišti Světlá Hora – Chovatelé Světlá 

Hora, VČA 

 Spuštění nového pilotního projektu – PODPORA ZDRAVÍ – 50% 

příspěvek 1x za 3 měsíce občanům obce na vstupné (max. 1,5 hod) do 

WELNES CETRUM Bruntál (bazénu) – VČA  

 Pískoviště – vybudovali jsme nově 2 pískoviště, písek jsme vyměnili 

certifikovaným pískem, včetně zakrytí plachtou 

 Pořízení nových 5 nůžkových stanů 6x3m – přes otevřené výběrové 

řízení (VŘ) veřejné zakázky malého rozsahu (VZMR) – VČA – podá-



Strana 10 

SRPEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

na žádost o dotace na MAS Hrubý Jeseník 

 5. ročník Sportovně zábavný den pro děti, mládež a občany, na hřišti 

za přispění NADACE ČEZ – 50.000, -Kč. 

 V současné době připravujeme studie a projekty na vybudování 

dětských hřišť v obci Světlá, ale i v jiných částech obce, kde již 

máme vytipované lokality, a to  Dětřichovicích, Staré Vodě a jed-

náme i o lokalitě Podlesí. 

Připravujeme další kroužky pro děti od září 2023, či jiné aktivity VČA. 

POZEMNÍ KOMUNIKACE – SILNICE. 

V rozpočtu na rok 2023 máme kalkulovány výdaje na zimní a letní údrž-

bu, na opravy a údržbu (komunikací ve vlastnictví obce a cesty kolem 

Hofmannů ve Staré Vodě) a dále na investice (nově projektovaná komuni-

kace v Suché Rudné a ve Světlé – za bývalými lesáckými paneláky).  

Níže předkládáme informace o plnění rozpočtu 2023: 

Po našem nástupu (08.11.2022) jsme zjistili, že v této kapitole není zpra-

covaný žádný projekt k podání žádosti o dotace. Byl pouze zadán projekt 

ke stavebnímu povolení na cestu v Suché Rudné směr bývalý vlek. Pro-

to jsme na tuto cestu vyčlenili finanční prostředky, abychom se pokusili 

provést rekonstrukci přes dotace. Nestudovali jsme, jak tato akce byla za-

dána a zpracována předchozím vedením obce (toto trvalo minimálně 6 

let). Až nyní, tj. před samotným rozhodnutím MěÚ Bruntál, jsme zjistili, 

že stavební povolení se vyřizuje na účelovou komunikaci! Na tu ale obec 

nemůže získat žádné dotace, protože se podporují opravy pouze na místní 

komunikace! A do místních komunikací nelze zařadit ty, na kterých se vy-

skytuje travní porost. Takové komunikace jsou podle stávajících předpisů 

začleněné do účelových!  

Údržba obecních komunikací v majetku obce tryskovou metodou již pro-

běhla na základě výběrového řízení. Bude ještě probíhat na podzim dle 

potřeby a žádosti občanů. Proti plánu jsme tyto výdaje museli navýšit o 

nutnou údržbu nejvíce zničené silnice v obci „Kolem jezdeckého areá-

lu“ i když byla rekonstruována v roce 2014.  Nemohli jsme dopustit, aby 

po této objízdné trase docházelo k poškozování projíždějících vozidel.  



Strana 11 

SRPEN 2023 

 

 

 Do účelové komunikace spadá i cesta kolem Hofmannů ve Staré Vodě.  

Na takových cestách plánujeme provádět údržbu tryskovou metodou. Až u 

nich docílíme ucelenou zpevněnou plochu, pak je budeme moci zařadit do 

plánovaných oprav místních komunikací přes dotace, např. formou polože-

ní asfaltového koberce.  

V současné době jsme objednali vypracovaní studií, projektů a rozpočtů na 

opravy několika místních obecních komunikací, abychom byli připrave-

ni podat žádosti o dotace v roce 2024, pokud budou vypsány. Nyní si 

s projektanty vše procházíme a připravujeme. 

V rozpočtu jsme dále naplánovali investici na rekonstrukci, opravu cesty 

za bývalými lesáckými paneláky, kterou jsme nyní údržbově ošetřili trys-

kovou metodou, abychom zajistili její sjízdnost a nepropadnutí. Po zpraco-

vání studie bude dopracován projekt, rozpočet a stavební povolení. Násled-

ně přikročíme k výběrovému řízení na zhotovitele této investice, která bu-

de také řešit vybudování nového chodníku kolem bývalé restaurace Že-

lezník a to od dětského hřiště k BUCu, včetně vybudování zatravňovací-

ho parkoviště za těmito paneláky. Jen pro Vaši zajímavost, takové studie, 

projekty trvají minimálně 6 měsíců a více, čímž je zřejmé, že samotné dílo 

lze začít provádět nejdříve v roce 2024. 

Na obci zřídili stavební četu (v současné době je tvoří 3 stavební dělníci). 

Díky tomu si některé stavby budeme provádět sami. Proto musíme nyní 

investovat do pořízení nových strojů a zařízení na výkopové práce, na 

nakládání, převoz a vyklápění stavebního materiálu, či do stavebních po-

můcek a technologií. Bez nich nejsme schopni nic provést.  
 

POZEMNÍ KOMUNIKACE – CHODNÍKY, PAR-

KOVIŠTĚ. 
V rozpočtu na rok 2023 máme kalkulovány výdaje na studie, projekty, roz-

počty a stavební povolení.  

Níže předkládáme informace o plnění rozpočtu 2023: 

Po první generální opravě traktorku John Deere od jeho zakoupení 

v roce 2010, který se na obci využíval hlavně na zimní údržbu chodníků, 

jsme zjistili, že po dlouhodobém působení soli je i po provedené opravě ve 

stavu na konci své životnosti. Nemůžeme si dovolit nezajistit v zimě zimní 

údržbu chodníků, a proto budeme muset zakoupit nový malotraktor, 



Strana 12 

SRPEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

který bude schopen udržovat chodníky o šířce pod 150 cm. 

V současné době má projektant již vyhotovený situační výkres a řez na 

opravu chodníku od Černáků k OÚ. Již máme předložený rozpočet na 

toto dílo ve výši 550.061, -Kč bez DPH.  

Tento řez budeme používat na opravy i jiných chodníků, u kterých to bu-

de možné. Na tyto opravy plánujeme využít stavební dělníky obce. Po 

provedení opravy zmíněného chodníku by měla následovat oprava chod-

níku od pošty za paneláky (část od paneláků po stávající chodník) a pak 

chodníků v Dětřichovicích u zastávek autobusu. 

Na ostatní rekonstrukce chodníků je nutno mít hotové studie, projekty 

až po rozpočty, které máme kompletně zadané. U těchto rekonstrukcí mů-

žeme počítat s fyzickým provedením nejdříve v roce 2024. V současné 

době na této přípravné fázi spolupracujeme s několika projektanty, proto-

že se jedná o více specifikací (dopravní, mostní aj.). 

Do této kapitoly spadají i parkoviště. Naším cílem je posílení kapacit 

parkovacích míst v obci. Chceme se zaměřit na budování zatravňovacích 

parkovišť. Posílení je podle nás nutností v dnešní době, kdy rodiny již 

vlastní více jak jedno auto, ale i proto, abyste si mohli předplatit své par-

kovací místa, což obec svou vyhláškou občanům neumožňuje, ale máme 

to v plánu v příštím roce spustit.  

Proto jsme v současné době započali přípravné práce na vybudování no-

vých zatravňovacích parkovišť, které budou hlídané kamerovým systé-

mem (kamerový pilotní projekt byl spuštěn v Suché Rudné).  

Nové parkoviště plánujeme vybudovat nad MŠ, kde by parkovali vozi-

dla, které by přijížděli do MŠ a také vozidla, která nyní parkují kolem ko-

telny a za obecním úřadem a JKS! Na tyto místa plánujeme zákaz parko-

vání, protože budeme do kotelny dovážet dřevní štěpku a současné parko-

vání vozidel v těchto prostorách brání i dojezdu integrovaného záchranné-

ho systému!  

Další nové parkoviště plánujeme za panelovým domem (č.p. 342) nad 

poštou, kde by parkovali řidiči auta, které nyní parkují kolem pošty. U 

pošty plánujeme parkování zrušit, abychom zajistili kvalitní zimní údrž-

bu. Počítáme zde i na plánovanou změnu odpadového hospodářství, kdy 

kontejnery s kapacitou 1.100 l postupně nahradíme polopodzemními kon-

tejnery s kapacitou 5.000 l a 3.000 l.  



Strana 13 

SRPEN 2023 

 

 

 Nakonec plánujeme vybudování nových parkovišť za panelovým domem 

(č.p. 349, 351) naproti vrchní Hrušky a pod fotbalovým hřištěm ve Světlé, 

ale také v Suché Rudné nad Raketou a v jejím okolí. 

PROVOZ VEŘEJNÉ SILNIČNÍ DOPRAVY. 
V rozpočtu na rok 2023 máme kalkulovány výdaje na opravy autobuso-

vých zastávek v Dětřichovicích, Podlesí aj. Dále novou investici na pří-

pravné a stavební práce na autobusové zálivy u vrchní Hrušky, která by 

měla nahradit připravovaný projekt rekonstrukce zastávky na autobusovém 

nádraží ve Světlé s WC. Tento projekt jsme po našem nástupu (08.11.2022) 

zrušili. O čemž jsme Vás informovali v minulém zpravodaji.  

Níže předkládáme informace o plnění rozpočtu 2023: 

V současné době máme od projektanta zpracovanou projektovou část a nyní 

zpracovává stavební část, včetně rozpočtu na zálivy na dvě bus zastávky u 

vrchní Hrušky. Pracujeme na návrzích vrchní autobusové zastávky 

v Dětřichovicích srubového vzhledu. Tento typ zastávky bychom chtěli vy-

budovat i ve spodní části Dětřichovic a také v Podlesí a ve Staré Vodě. Ale 

před tím naše návrhy určitě prodiskutujeme s obyvateli těchto částí obce. 

Provedli jsme údržbu stávajících autobusových zastávek pomocí tryskové 

metody. 

ČOV a KANALIZACE. 
Obec nemá zpracovaný žádný projekt – koncept k vyřešení kanalizace 

v celém katastru obce.  

Níže předkládáme informace o plnění rozpočtu 2023: 

Proto do rozpočtu na rok 2023 jsme zakalkulovali výdaje na zpracování 

studie (200.000, -Kč) k nakládání s odpadními vodami v celém katastru 

obce. Na tuto studii se nám podařilo získat dotaci z Moravskoslezského kra-

je ve výši 75 % (150.000, -Kč). Studie bude zpracována v termínu do 

08/2023 společností, která byla vybrána na základě výběrového řízení.  Stu-

die nám představí několik řešení jak nakládat s odpadními vodami. A jaké 

řešení na obci schválíme, na takové se začne připravovat projekt přes dotace 

až po pravomocné stavební povolení. Poté budeme připraveni podat žádost 

o dotaci, včetně samotné realizaci díla. Už teď víme, že letošní výzvu na 



Strana 14 

SRPEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

podání žádosti o dotaci nestihneme a nezbývá nám nic jiného než doufat, 

že v roce 2024 bude vyhlášena nová výzva na dotace, do které se budeme 

moci přihlásit. 

MATEŘSKÁ ŠKOLKA a ZÁKLADNÍ ŠKOLA. 
V rozpočtu na rok 2023 máme kalkulovány výdaje, dotace na ZŠ a MŠ 

Andělská Hora, na opravy MŠ – výměny plynových kotlů, vybudování 

logopedické místnosti a šaten pro personál školky, na investice do pro-

jektů – do oprav stávající budovy, do nových herních prvků aj. 

V rozpočtu nebyly kalkulované vzniklé výdaje po převzetí MŠ pod naši 

obec, protože jsme v tuto dobu nevěděli, jestli se převzetí podaří a od ja-

kého termínu. 

Níže předkládáme informace o plnění rozpočtu 2023: 

Nad plánované investice jsme pořídili skleník, který se už využívá. 

Proběhla výměna plynových kotlů v MŠ vyrobených v roce 2003, u kte-

rých skončila výroba v roce 2011, i když jsme za ní byli kritizování. Sou-

časně s touto výměnou kotlů se provedla kompletní rekonstrukce kotelny 

na dálkové automatické ovládání, které hradil provozovatel s tím, že jsme 

s ním uzavřeli dohodu na provozování kotelny v MŠ do 31.12.2025. 

V současné době funguje logopedická místnost, zhotovená pracovníkem 

obce. Zajistili jsme její vybavenost dle požadavků. 

Od 24.07.2023 plánujeme provedení rekonstrukce šaten pro personál 

MŠ stavebními dělníky obce. Plánujeme i další stavební úpravy (např. 

chodníku, pískoviště aj.) 

Od 01.09.2023 bude MŠ Světlá Hora, jako nově zřízená příspěvková 

organizace spadat pod Obec Světlá Hora. Celý proces převodu od zři-

zovatele Města Andělská Hora jsme nastartovali v prosinci 2022 a nyní 

vše dokončujeme. Přes množství přijatých usnesení, podaných žádostí na 

různé instituce probíhá zapsání do rejstříků škol atd. Nyní připravujeme 

pro MŠ ve spolupráci s MěÚ Bruntál a nově jmenovanou ředitelkou roz-

počty, fondy, webové stránky, digitalizaci, evidenci pošty, vedení účetnic-

tví s pracovníky na obecním úřadu (OÚ) aj. I proto jsme již přijali novou 

pracovníci OÚ přes výběrové řízení. 

V červenci jsme dokončili otevřené výběrové řízení na dodavatele no-

vých herních prvků na zahradu MŠ – altán, domeček, herní hřiště, hou-



Strana 15 

SRPEN 2023 

 

 

 pačky za cenu cca 250.000, -Kč. Na tuto investici jsme podali žádost o do-

tace na MAS HJ.  Součástí podané této žádosti je pořízení pojízdného po-

dia 6x6m a nůžkových stanů 6x3m. Žádost je nyní vyhodnocována komisi 

MAS HJ. 

KULTURNÍ PAMÁTKY A HODNOTY V OBCI. 
Obec se má starat o kulturní památky, které máme ve svém vlastnictví. 

Do této podpory spadá i zachovávaní či obnovování památníků, pomníků, 

desek, hrobů, kapliček, které nejsou kulturní památkou. I na tyto investice 

se chceme zaměřit a plánujeme připravit studie a projekty, abychom mohli 

na tyto výdaje získat dotace. 

BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ. 
Byla dokončena přestavba ordinace po MUDr. Ryšánkové na byt, dle 

zpracovaného projektu z roku 2022 zhotovitelem, na základě výběrového 

řízení (VŘ), které zajistilo bývalé vedení obce.  

Dále pracujeme na přestavbě plynové kotelny za obcí,  na vytápění 

dřevní štěpkou. V současné době máme zadaný projekt na tuto přestavbu 

firmě, která byla vybrána na základě VŘ. Tato kotelna bude vytápět bytové 

domy, kulturní dům s obecním úřadem a od 01.01.2026 i MŠ. Zhotovení 

díla chystáme na měsíc září 2023. Plánujeme pokračovat v přestavbách i 

dalších plynových kotelen v majetku obce na dřevní štěpku. Druhá 

v pořadí bude plynová kotelna na zdravotním středisku. Zde již máme za-

danou studii na centrální vytápění celého objektu. 

V současné době máme dokončenou opravu koupelny obecního bytu na 

zdravotním středisku stavebními dělníky obce – odstranění havarijního 

stavu. 

NEBYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ. 
Zde máme v rozpočtu vyčleněné finanční prostředky hlavně na energetické 

posudky a vypracování žádosti o dotace na rekonstrukci JKS – Kulturní 

dům ve Světlé Hoře, včetně obnovení stavebního povolení, které již pro-

padlo. Jak všichni víte, než jsme přikročili k těmto krokům, vyhlásili jsme 

anketu v obecním zpravodaji a také na facebooku obce, abychom zjistili 

Váš názor k této nemalé investici. Výsledky se nám vrátily dva. První 



Strana 16 

SRPEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

z Facebooku, kde zvítězila varianta provést rekonstrukci. Ale druhá 

v obecním zpravodaji měla opačný závěr – zbourat nebo vystavět jinou 

variantu, protože zde jste se rozhodovali a hlasovali na základě relevant-

ních informací, např. kolik bude obec stát roční provoz JKS po rekon-

strukci, o jakou celkovou investici se jedná atd. V současné době nám již 

byly předloženy energetické posudky k připomínkování. Říkají nám, že 

požadovaný limit pro získání dotace lze zajistit po úpravách v projektu. 

Musíme se tedy spojit s projektantem a zjistit, zda jsou podmínky pro zís-

kání dotace zaneseny v projektu všechny. 

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ (VO). 
Dne 21.01.2023 proběhla kontrola VO v celém katastru obce a podle toho 

jsme začali postupně připravovat investici do VO. Rozložili jsme je do 

několika různých etap. První, týkající se doplnění, výměny sloupů nebo 

podzemních přívodů elektrických rozvodů v jednotlivých lokalitách ob-

ce. Tuto již máme ukončenou. Nyní se zahajuje druhá, ta se týká doplně-

ní lamp a světel VO v obci. Také pracujeme na projektu se společností 

ČEZ – Výměna starých světel za úsporné led světla VO – část Světlá. 

Tuto nabídku jsme již schválili. Financování u tohoto projektu bude pro-

váděno po dobu 10 let měsíční částkou, která je shodná s vypočtenou mě-

síční úsporou. Po dobu 10 let toto VO bude spravovat a udržovat na své 

náklady ČEZ. 

POHŘEBNICTVÍ. 

V současné době jsme zadali vypracování studie a následně projektu i 

rozpočtu na postupné vybudování několika nových KOLUMBÁRIÍ na 

obecním hřbitově ve Světlé. Další investice je směřována na navýšení 

parkovacích míst vedle smuteční síně. U té jsme stavebními dělníky 

obce provedli demontáž špalet z dřívějšího provedení výměny oken. Také 

se chceme zaměřit na opravu hřbitovní zdi. Museli jsme vyměnit čerpa-

dlo ve vrtané studni, kde jsme naplánovali změnu v napouštění konví na 

zalévání. Neustále jsou problémy s chodem kostelních hodin, u kterých se 

nedaří i po opravách zajistit bezporuchový chod.  



Strana 17 

SRPEN 2023 

 

 

 
SBĚR A SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU. 

Po zjištění, kolik máme výdajů za tuto službu – pouze za svoz odpadů bu-

deme platit (rok 2023 přes 950 tis. Kč), jsme se obrátili na jiné společnosti 

zabývající se vývozem a likvidací odpadů. Možný příslib na vývoz odpadů 

z naší obce jsme mohli získat nejdříve za 1-2 roky. Proto jsme rozhodli jít 

jinou cestou, a to pořízení staršího vozidla na svoz odpadů. Přes otevře-

né výběrové řízení se nám podařilo toto vozidlo koupit, již jsme ho fyzicky 

převzali a v současné době vyřizujeme přepis. Teprve teď jsme mohli při-

stoupit k vypovězení Smlouvy na svoz odpadů ze dne 29.12.2014 

(výpovědní lhůta je 6 měsíců). Jiným způsobem nám to tato smlouva neu-

možňuje, i když jsme dodavateli služeb písemně zasílali námitky, které 

zdvořile odmítli, včetně okamžité výpovědi!  Dříve jsme k tomuto kroku 

nemohli přistoupit, protože jsme nechtěli připustit, aby nebyl v obci zajiš-

těn svoz odpadů a to jak pro občany, tak pro podnikatele. 

V minulém roce došlo ke zbourání dvou budov na sběrném dvoře. Teprve 

poté jsme zjistili, že demoliční výměr byl vystaven obci  pouze na jednu 

budovu! Demolicí zchátralých budov jsme se zbavili prostorů na uskladně-

ní, které byly k těmto účelům využívané. Museli jsme rychle zakoupit a 

postavit plechové přístřešky a nyní probíhá dodatečné stavební povolení. 

I přes tuto urychlenou investici do přístřešků na sběrném dvoře nám pořád 

chybí prostor na uskladnění aut, strojů a zařízení sloužících k péči o vzhled 

obce a zeleň. Další plechové haly již nechceme stavět, tak se snažíme o 

rozšíření tohoto prostoru k Prametu. Ve schváleném rozvojovém dokumen-

tu na roky 2023-2032 máme uvedeno, že obec přestěhuje sběrný dvůr ze 

středu na okraj obce. Měli jsme vytipované místo za drůbežárnou, ale od 

tohoto záměru jsme museli ustoupit. Proto připravujeme projekt na pře-

stěhování sběrného místa na místo naproti bývalého Prametu. První krok 

byl proveden, bylo vybráno místo na sjezd z hlavní silnice na tento prostor, 

které je zaneseno do projektu při rekonstrukci komunikace. Tento projekt 

by měl řešit výrobní halu na tříděný odpad, na výrobu dřevěné štěpky 

pro naše kotelny a také kompostárnu, která nám chybí! 

Výstavbu kompostárny schválilo asi před 8 roky zastupitelstvo, kdy stát 

tyto investice podporoval až do výše 95 % dotacemi. A o její potřebnosti se 

přesvědčujeme každým dnem. Proto jsme podali žádost o dotaci na do-

movní kompostéry k RD o obsahu 1 m3 a 2 m3. Dotace nám byla schvá-



Strana 18 

SRPEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

lena v 07/2023. Nyní spouštíme výběrové řízení na dodavatele komposté-

rů. Jedná se o investici ve výši přes 2,2 mil. Kč, na kterou obdržíme dota-

ci v částce 1,88 mil. Kč. 

Také připravujeme projekt přes dotace na vybudování polopodzem-

ních kontejnerů na odpady o obsahu 5.000 litrů a 3.000 litrů, které by 

nahradili plastové kontejnery 1.100 litrů. Máme již vytypovaná místa 

po celém katastru obce. Na tyto lokality jsme již na stavební úřad zaslali 

žádost na povolení výstavby. Toto je podmínkou pro podání žádosti o do-

tace, kterou již máme připravenou k podání, ale čekáme na vyhlášení vý-

zvy. Než tuto investici spustíme, připravujeme pilotní projekt v časti Su-

chá Rudná, na které již máme objednané kontejnery vyráběné v Belgii a 

v první polovině srpna již dorazí. Doufáme, že to bude v termínu, kdy již 

budeme mít kladné vyjádření ze stavebního úřadu k jejich budování v naší 

obci. 

PÉČE O VZHLED OBCE A VEŘEJNOU ZELEŇ. 
Tady patří starost o trávníky v celém katastru obce, do kterých spadá 

sečení, ale i prořezávání stromů atd. Abychom zajistili posekání, provedli 

jsme investice do nákupu nové sekačky s výklopným košem nebo do 

strojů a zařízení (boční mulčovač, vlek, vysavač listí, cisternu na vodu 

aj.) za malotraktor JOHN DEERE, který byl v letních měsících využíván 

minimálně. Teď se již musíme jen tyto stroje a zařízení naučit využívat a 

tak zkvalitnit a zlepšit vzhled obce. 

V minulosti se zapomnělo na odpočinek, tj. např. posezení na lavičkách, 

což jsme začali řešit, jakmile jsme zřídili na obci stavební četu. Také jsme 

se zaměřili na doplnění odpadkových košů, ale i na předělání košů v ob-

ci, které nebyly zabetonované. K výše uvedeným záležitostem jsme poří-

dili na obci dvě nové elektrické tříkolky. 

Také se u nás zapomnělo na stavební vzhled obce, což se pokusíme po-

stupně napravit a to i přes některé sarkastické připomínky některých kole-

gů zastupitelů nebo občanů.  

DPS – DOMOVY PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM 



Strana 19 

SRPEN 2023 

 

 

 
POSTIŽENÍM. 

V roce 2019 byl zpracovaný projekt na opravu DPS, která byla zkolaudo-

vána v roce 2006. Projekt vyčíslil investice do budovy ve výši kolem 19 

mil. Kč a to 13 let po převzetí stavby! Na obci jsou dokumenty, které hned 

po předání stavby měly informativní sdělení, že jsou tam závady (např. 

prosvítalo střechou aj.), přesto nikdo na obci po dobu 5 let záruky nevznesl 

požadavek na zhotovitele stavby k odstranění závad! Minulé vedení využi-

lo tento projekt a plánovalo opravit pouze vrchní střechu, ale nakonec tuto 

investici zrušili. Po našem nástupu jsme se seznámili s tímto projektem a 

naplánovali jsme nejen rekonstrukci střechy vrchní, kde jsou nyní 

prasklé otvory jako pěst, ale i té spodní, včetně balkonů. Museli jsme na-

konec nechat vypracovat jiný projekt z důvodu nesrovnalostí se skutečným 

stavem budovy (DPS). 

V současné době již máme vše podané na stavebním úřadě. Jsme připrave-

ni okamžitě provést výběrové řízení na zhotovitele, aby tato investice pro-

běhla co nejdříve. Cenu díla ještě nevíme, ale s jistotou víme, že nemůže-

me na tuto investici využít dotační program. 

Dále jsme obdrželi zprávu od Hasičů, kteří nám sdělili, že v této budově 

jsou dlouhodobě porušované protipožární předpisy, např. nejsou protipo-

žární dveře, podlahy v chodbě nemohou být z lina apod.  Proto se musí-

me připravit i na tyto investice, jinak nám DPS zavřou a to nikdo nechce. 

POŽÁRNÍ OCHRANA – Podpora jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí. 
Na rok 2023 jsme rozpočet navýšili o 18 %, abychom zajistili akceschop-

nost hasičské jednotky JPO 2. Navíc v rozpočtu je investice ve výši 

250.000, - Kč na opravu střechy hasičské zbrojnice. 

ČINNOST MÍSTNÍ SPRÁVY – OBECNÍ ÚŘAD 
Od 01.01.2023 obecní úřad pracoval pouze se 3 zaměstnankyněmi 

( v minulosti bylo zaměstnáno 5). Na základě výběrového řízení navyšuje-

me počet na 4 zaměstnance, protože budeme na obci provádět spisovou 

službu a účetnictví pro nově zřízenou příspěvkovou organizaci na obci – 

Mateřskou školu Světlá Hora a také budeme spravovat kotelnu za obci a 



Strana 20 

SRPEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

budou přibývat další věci, které na obce zákonodárci plánují přenést. 

Plánujeme i nějaké stavební úpravy na OÚ (např. zastaralé osvětlení, chy-

bí WC v přízemí atd.) 

Hlavně se zaměřujeme na digitalizaci správy, což se nám postupně daří 

provádět, včetně přechodu na cloudový systém nebo mít počítačový pro-

gram na vydávání obecního zpravodaje a využívání nových a dalších 

technologií, které se v tomto směru rychleji rozvíjejí. 

 

Tímto jsme Vám shrnuli naši činnost za necelých 9 měsíců. Za tuto dobu 

jsme zjistili, že každým dnem může dojít ke změně. Jako příklad uvedeme 

Vyhlášku o místních poplatcích za veřejné prostranství. Po kontrole zá-

konnosti této vyhlášky na odboru kontroly Ministerstva vnitra ČR, byla 

tato vyhláška zastupitelstvem obce vrácena k doplnění. Když si myslíme, 

že máme vše konečně hotovo ke schválení a vyhláška bude sloužit na ob-

ci, se dozvíme, že s největší pravděpodobností v prosinci 2023 ji budeme 

muset přepracovat, protože je připravena novela zákona o místních po-

platcích před schválením, která by měla platit s účinností od 01.01.2024. 

Alois Šimčík, starosta a Přemysl Hájek, místostarosta 

 
140. výročí založení sboru dobrovolných 

hasičů ve Světlé Hoře 

 

V sobotu 8. 7. 2023 se v areálu hasičské 

zbrojnice konala oslava 140 let založení 

sboru dobrovolných hasičů ve Světlé a to za účasti delega-

ce z Moravskoslezského kraje v čele s hejtmanem, panem 

Janem Krkoškou, dále zástupců SH ČMS – Okresního sdružení hasičů 

Bruntál, delegace hasičů SDH okresu Bruntál, starostů okolních obcí, 

místním zástupců obce a v neposlední řadě i delegace z partnerských obcí 

Reiste (Německo) a Polské Cerekiewe (Polsko).  

Po slavnostním zahájení byla pozvaným hostům předána pamětní plaketa. 

Pro všechny návštěvníky i z řad veřejnosti, byl připraven bohatý program. 



Strana 21 

SRPEN 2023 

 

 

 Děti mohli využít skákací hrady, skluzavky, horolezeckou 

stěnu, dospělí simulátor přetočení auta a všichni si mohli 

prohlédnout místní hasičskou zbrojnici a hasičskou techni-

ku, včetně historické stříkačky z Třemešné. Večer se všich-

ni pobavili u koncertu kapely Contract – Kabát revival.  

Akce byla spolufinancovaná Nadací ČEZ. 



Strana 22 

SRPEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 23 

SRPEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 24 

SRPEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 25 

SRPEN 2023 

 

 

 POZVÁNKA  

NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE  
  

Srdečně zveme všechny občany na 7. zasedání zastupitelstva obce, 

které se bude konat v pondělí 21.8.2023 od 17. 00 hod. v přístavbě 

MŠ, Světlá 416, Světlá Hora. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 26 

SRPEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

Letní koncert u Rakety 
1.7.2023 proběhl koncert irských melodií na náměstíčku U rakety v Suché rud-

né. Děkujeme za účast a přidáváme pár fotografií z této akce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 27 

SRPEN 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 28 

SRPEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oslavy 140. výročí založení sboru 

 

V sobotu 8. července nastal nejen pro členy Sboru dob-

rovolných hasičů Světlá Hora velmi významný den. 

Hasiči si připomenuli 140 let od založení sboru ve Svět-

lé Hoře. 

      Již dopoledne přivítal v hotelu Holzberg v Suché 

Rudné starosta obce pan Alois Šimčík hejtmana Morav-

skoslezského kraje pana MBA Jana Krkošku, starosty partnerských obcí 

z Rieste pana Christiana Scholükeho (Německo) a Polská Cerekiew pana 

mgr. ing. Piotra Kanzy (Polsko). Dále starosty okolních obcí a zástupce 

SDH Světlá Hora pana Zbyňka Bezu, starostu SDH, Zdeňka Hudce, refe-

renta mládeže, starostu SDH Suchá Rudná pana Josefa Příhodu. Za Obec 

Světlé Hora se akce dále zúčastnili místostarosta Přemysl Hájek, Taťána 

Svobodová a Zdenka Panochová.    

Pan Jan Krkoška v krátkém proslovu ocenil práci dobrovolných i profesi-

onálních hasičů a zdůraznil značnou podporu Moravskoslezského kraje 

všem hasičům. Po zdravicích obou starostů partnerských obcí předal pan 

Alois Šimčík všem přítomným plakety k výročí založení hasičského sboru 

v obci. 

Hejtman MSK pan Jan Krkoška při proslovu, po jeho pravé ruce P. Hájek 

a A. Šimčík, po levé ruce Christian Scholüke a Piotr Kanzy. 



Strana 29 

SRPEN 2023 

 

 

  

Hlavní akce se pak konala v sobotu odpoledne v areálu hasičské zbrojnice 

ve Světlé Hoře. I zde jsme přivítali vzácné hosty hejtmana Moravskoslez-

ského kraje pana MBA Jana Krkošku, starosty partnerských obcí z Rieste 

pana Christiana Scholükeho a Polská Cerekiew pana mgr. ing. Piotra 

Kanzy, dále zastupce dalších sborů dobrovolných hasičů našeho okresu. 

Po krátkém proslovu Z. Bezy o historii sboru a zdravici hostů byly 9 čle-

nům SDH Světlá Hora předány z rukou starosty OSH Bruntál pana 

Soběslava Sedláčka Čestná uznání OSH Bruntál, dále 6 členům Medaile 

Za příkladnou práci, 2 členům Medaile Za zásluhy a panu Z. Bezovi Čest-

né uznání KSH Ostrava. Ten převzal i Čestné uznání OSH Bruntál pro 

Sbor dobrovolných hasičů Světlá Hora.  Řada členů sboru obdržela i věr-

nostní medaile za 10 let členství ve sboru a vernostní stužky za 20, 40 a 

50 let ve sboru. V rámci slavnostního zahájení byl hejtmanem kraje sboru 

předán šek na 180 tisiíc Kč a hasičům byl předán také šek na 95 tisíc Kč 

z veřejné sbírky. 

Po celou dobu akce se mohli přítomní zapojit do prohlídky hasičské 

zbrojnice a hasičské techniky, zhlédnou ukázku z činnosti psovodů Poli-

cie ČR. Hlavně pro děti byla připravena celá řada atrakcí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Psovodi v akci    



Strana 30 

SRPEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Formule 1  

           

Kromě vozu formule 1 si děti vyzkoušely také horolezeckou stěnu, skáka-

cí hrad, skluzavku (obojí s hasičskou tématikou, trampolínu s lanem apod. 

Hlavním lákadlem pak bylo vystoupení skupiny Revival Kabát z Krnova, 



Strana 31 

SRPEN 2023 

 

 

 která hrála k tanci i poslechu od 19.00 hodin do půlnoci. Při její produkci 

se všichni velice dobře bavili.     

K příjemné atmosféře sobotního odpoledne a večera přispělo i velmi pěk-

né počasí, dobrá nálada všech zúčastněných a pečlivá příprava všech or-

ganizátorů. 

Poděkování si tak zaslouží všichni hasiči a hlavně všem v tento den oce-

něným hasičům přejeme hodně elánu do další činnosti ve sboru. 

Významným spoluorganizátorem celých oslav byla Obec Světlá Hora, 

která zajistila atrakce na akci a podílela se na financování oslav. Za to pa-

tří obecnímu úřadu velké poděkování i za pomoc na předcházejících ak-

cích (Den sv. Floriána, obě soutěže O pohár starosty obce a Dětský den). 

 

Setkání s partnerskými obcemi 

V rámci oslav 140. výročí založení hasičského sboru ve Světlé Hoře jsme 

v naší obci mohli přivítat 5 člennou delegaci z obce Rieste vedenou sta-

rostou Christianem Scholükem a 4 člennou z Polské Cerekiewi vedenou 

starostou Piotrerm Kanzy.  

S oběma delegacemi jsme se přivítali v pátek 7. července na hotelu 

Holzberg v Suché Rudné a setrvali s nimi v družném hovoru do večerních 

hodin. V sobotu se pak hosté zapojili do programu oslav hasičů. Na osla-

vách se velmi dobře bavili a s programem vyjádřili spokojenost. 

Nedělní ráno 9. července pak bylo časem rozloučení. To se uskutečnilo na 

Farmě U Stromovuse ve Staré Vodě. Zde byli naši hosté mile překvapeni 

pěkným posezením a zajímavým občerstvením díky specialitám, které 

hostitelé připravili.  

Zástupci všech tři obce se předběžně domluvili na dalších akcích blízké 

budoucnosti. V srpnu přijedou děti s Polské Cerekwe na tradiční sportov-

ní den do Světlé Hory. V říjnu se pak v Polské Cerekewi konají pivní 

slavnosti. Hosté z Rieste pak všechny pozvali na oslavy 900. výročí zalo-

žení obce Bieste, která je součástí obce Rieste. Při vzpomínce na velkole-

pé oslavy 777. výročí obce Rieste se máme jistě na co těšit. 

Personálu hotelu Holzberg děkujeme za příjemný pobyt pro naše hosty a 

manželům Zámečníkovým za skvělé posezení u nich na farmě.   

Zdeněk Hudec, SDH Světlá Hora 

 



Strana 32 

SRPEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chovatelský den - 15.7.2023 



Strana 33 

SRPEN 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 34 

SRPEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.ročník šipkařského turnaje -1.7.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 35 

SRPEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 36 

SRPEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení rodiče, milí žáci a přátelé školy, 

letošní léto je pro mě jako učitelku dost odlišné od těch předchozích. Po 

více než pětadvaceti letech učení jsem od 1. července převzala pomyslné 

kormidlo naší základní školy. Žhavá a se spoustou nápadů na inovace 

jsem záhy poněkud zchladla.  Jak je známo, začátky nikdy nejsou jedno-

duché a obzvláště to platí, pokud je s nástupem do takové funkce spojena 

zášť a zlomyslnost. Nechci Vás zatěžovat svým „školním dědictvím“, ale 

přece jen zde alespoň konstatuji, abyste si udělali představu, že mimo jiné 

jsem dostala k dispozici po „předcích“ např. ředitelské počítače vymazané 

do továrního nastavení, tedy bez veškerých elektronických dokumentů 

školy, které se zde dědily po generace ředitelů. Řadu dalších pomyslných 

klacků pod nohy si, s dovolením, nechám pro zasvěcené a svému před-

chůdci přeji jen vše dobré. Věřím, že až propluju byrokracií, nahlédnu do 

tajů školních výkazů zasílaných na rozličná úřední místa, budu se moci 

plně věnovat práci s našimi dětmi.  

Spolu se mnou do nové funkce nastoupil také nový pan školník Michal 

Král, jenž, jak konstatoval, by momentálně potřeboval naklonovat, proto-

že vpadl rovnou do stavebních úprav, které realizujeme v součinnosti se 

zřizovatelským Městem Andělská Hora. Připravujeme postupný přesun 

tříd na jednu budovu a v této letošní 1. etapě potřebujeme vybudovat, 

resp. zrenovovat jednu třídu (kdysi dávno bývala učebnou PŘ). Budeme 

přesunovat z malé budovy družinu, s čímž je spojena renovace šatny 

(odstranili jsme klece a zjistili jsme, že je potřeba mj. nová podlaha) a 

další úpravy. Zřizovateli i jeho pracovníkům patří velký díl za ochotnou 

pomoc. 

Kromě nového pana školníka nám tady vydatně pomáhají ochotníci z řad 

zaměstnanců (Alena Barčíková, Michaela Bodnárová a další), jimž je tře-

ba velmi poděkovat, protože vymetají pomyslné pavučiny staré několik 

desetiletí a zásobují sběrný dvůr MÚ nevídanými „poklady“. Další čers-

tvou posilou bude od 1. srpna nová paní zástupkyně Ing. Markéta Nitraio-



Strana 37 

SRPEN 2023 

 

 

 vá, která nám pomůže s vedením školy. Velký dík patří také mé pravé ruce 

Janě Andrysové, která mi pomáhá zorientovat se v kancelářské práci a ne-

ztratit se v papírech všemožného druhu. 

Když jsem zde zmínila úpravu školních prostor, ještě přidám, že bychom 

chtěli stihnout připravit do září samostatnou kancelář zástupkyni ředitelky 

a malou šatnu spojenou s kuchyňkou pro zaměstnance. Do toho všeho se 

zabýváme úpravou školního vzdělávacího programu, podle něhož bychom 

měli učit už od září. Zde chci zmínit paní RNDr. Helenu Hanzelkovou. Ta 

nabídla své zkušenosti a svou pomoc právě na nové verzi ŠVP, což ve 

svém nabytém programu velmi oceňuji.  

Další novinkou bude rozluka školy s MŠ ve Světlé, která se uskuteční k 1. 

9. 2023 a školka i škola se stanou dvěma samostatnými subjekty. Čeká nás 

formální a úřední vypořádání, ale jak doufám, zůstaneme v úzkém a přátel-

ském kontaktu a budeme i nadále spolupracovat na akcích a projektech. 

Většina dětí, které navštěvují základní školu, pochází ze Světlé Hory, tak 

věřím, že i zastupitelé SH budou se školou dále spolupracovat a podporo-

vat ji. Stejně tak my, jako škola, jsme připraveni pomoci a podpořit světlo-

horské akce a těšíme se na spolupráci.  

Pro rodiče i děti je důležitou informací, že školní rok letos začíná podle 

pokynů MŠMT v pondělí 4. září, kdy se uvidíme na slavnostním zahájení.  

Tímto zvu nejen děti (ty musí přijít i bez pozvání :o), rodiče i představitele 

obou obcí 4. září 2023 v 8 hodin na slavnostní zahájení v jídelně základní 

školy. 

Za kolektiv ZŠ Mgr. Bc. Kamila Bezová, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 38 

SRPEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 39 

SRPEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 40 

SRPEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vrbenský vrch 2023: Jubilejní desátý ročník vyhrál Miloš Beneš 

 

VRBENSKO | Jubilejní desátý ročník mezinárodních závodů do vrchu Vr-

benský vrch obohatil sportovní a kulturní zážitek na Vrbensku. Velkolepá 

akce se uskutečnila od pátku 14. do neděle 16. července 2023. Vítězem se 

stal Miloš Beneš, na druhé příčce skončil Václav Janík a třetí místo si odve-

zl Petr Vítek. 

 

Letošní jubilejní desátý ročník mezinárodního mistrovství závodů automobilů do 

vrchu Vrbenský vrch (Mistrovství České republiky, Mistrovství České republiky 

historických vozidel, Česká trofej a Maverick Hill Climb Czech), který uspořá-

dal Automotoklub Vrbno v AČR, se tradičně jel na silnici mezi Vrbnem pod 

Pradědem, rozcestím nad Karlovicemi a Pustou Rudnou (Andělská Hora). 

 

Vrbenský vrch letos zdolávalo 115 jezdců z České republiky, Rakouska a Ně-

mecka. Mezi nimi byli například David Komárek s McLaren F1 EVO 2019, Ma-

rek Rybníček s KTM GTX-Bow, Kristýna Fillová s Mitsubishi Lancer Evo IX a 

Petr Žáček s Audi Sport Quattro S1. Za domácí a pořádající automotoklub vyjel 

na trať Martin Pleva se Škodou 100-1400 a Michal Kašák s Opel Astra GSI.  

 

„Desátý ročník Vrbenského vrchu je již historií. Myslím si, že vše se obešlo bez 

větších problémů a nezbývá než moc poděkovat celému týmu lidí, kteří se na 

závodě podíleli, za skvěle odvedenou práci, dále také jezdcům za jejich skvělé 

výkony, a to zvláště v tom velmi rozmanitém počasí. Velké poděkování patří 

také všem partnerům akce, bez kterých by uskutečnění závodů nebylo možné. 

Budeme se těšit na příští jedenáctý Vrbenský vrch,“ okomentoval automobilové 

závody do vrchu hlavní pořadatel Martin Pleva z Automotoklubu Vrbno v AČR. 

 

Vítězem Vrbenského vrchu 2023 se stal Miloš Beneš se závodním autem Osella 

FA 30, na druhé příčce skončil Václav Janík s Normou M 20 FC a třetí místo si 

odvezl Petr Vítek s Osella PA 30.  

 

 



Strana 41 

SRPEN 2023 

 

 

 Kulturní program a významná podpora partnerů 

Desátý ročník Vrbenského vrchu doplnila kulturní část u hasičské zbrojnice ve 

Vrbně pod Pradědem v sobotu 15. července 2023. Na podiu vystoupila kapela Lu-

cie revival a večerní program pak rozparádila nejžádanější party kapela v Česku 

Legendy se vrací. Od 22 hodin program vyvrcholil diskotékou s DJ. Občerstvení 

zajistili vrbenští hasiči, kulturní část připravilo Kulturní, informační a vzdělávací 

centrum Vrbno. 

 

Motoristické závody zaštítil hejtman Moravskoslezského kraje Jan Krkoška, pod-

pořili je Moravskoslezský kraj, Město Vrbno pod Pradědem a mnoho dalších part-

nerů a sponzorů. O významnou mediální stránku se postaralo regionální zpravo-

dajství STA Bruntálsko.  

 

„Jsem velmi rád, že jsem tak významnou a jubilejní automobilovou událost na Vr-

bensku mohl zaštítit. Moravskoslezský kraj je hrdým partnerem. Mezi naše priori-

ty patří podpora takovýchto akcí, jako je Vrbenský vrch, který má za cíl obohatit 

sportovně-kulturní zážitek pro širokou veřejnost a rozvíjet zdejší cestovní ruch a 

služby,“ okomentoval vrbenské závody hejtman Moravskoslezského kraje Jan Kr-

koška.  

 

V závěru ho také doplnil starosta Vrbna pod Pradědem Petr Kopínec. 

„Automobilové závody také významně podpořilo a podílelo se na jejich organizaci 

Město Vrbno pod Pradědem. Samotná organizace je velmi náročná a děkuji celé-

mu pořadatelskému týmu z vrbenského automotoklubu i všem partnerům za jejich 

pomoc. Bez nich by to nešlo. Naše společné úsilí tak každoročně napomáhá 

k významnosti Vrbenska na mezinárodní úrovni a rozvoji našeho krásného regio-

nu.“ 

 

Článek najdete zde https://stabruntalsko.cz/vrbensky-vrch-2023-jubilejni-

desaty-rocnik-vyhral-milos-benes/  

 

Podrobnosti k Vrbenskému vrchu, fotoreportáže apod. najdete na https://

stabruntalsko.cz/tema/vrbensky-vrch/.  
 

 

Autor: Studio STA – Radek Vráblík 

Foto: STA Bruntálsko 

 

 

https://stabruntalsko.cz/vrbensky-vrch-2023-jubilejni-desaty-rocnik-vyhral-milos-benes/
https://stabruntalsko.cz/vrbensky-vrch-2023-jubilejni-desaty-rocnik-vyhral-milos-benes/
https://stabruntalsko.cz/tema/vrbensky-vrch/
https://stabruntalsko.cz/tema/vrbensky-vrch/


Strana 42 

SRPEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 43 

SRPEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 44 

SRPEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 45 

SRPEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 46 

SRPEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Placená inzerce 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



Strana 47 

SRPEN 2023 

 

 

  

Prodám byt 3+1 v osobním vlastnictví  

po rekonstrukci ve Světlé Hoře. 

Bližší informace na tel. čísle: 

+420 777 846 303 

 

 
 

 

 



Strana 48 

SRPEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  srpnu oslaví svá životní jubilea 

 

85 let Pavla Dastychová, Světlá 

81 let Petr Sohr, Dětřichovice 

80 let Marie Paráková, Podlesí 

78 let Eva Poláková, Světlá 

76 let Antonie Jurušková, Dětřichovice 

76 let Pavel Dvořák, Suchá Rudná 

75 let Ludmila Pavelková, Světlá 

75 let Miroslav Brežák, Světlá 

75 let Vladimír Šafarčík, Suchá Rudná 

75 let Anna Machů, Suchá Rudná 

73 let Oldřich Godík, Světlá 

73 let Alena Haplová, Světlá 

73 let Jitka Benešová, Dětřichovice 

72 let Karol Krško, Světlá 

71 let Jan Kubečka, Světlá 

65 let Čestmír Olehla, Světlá 

60 let Maria Gazsaková, Světlá 

 

 

Přivítali jsme 
Jan Šíma, Světlá 

 
 

 

 
 

Copyright © Obec Světlá Hora 2023, Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1.srpna 2023 v nákladu 690 výtisků. Vychází měsíčně, pro obec Světlá Hora. 

Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí 28.8.2023 v 15:00 hod.. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


